
        
 
 
 
 
 
 
 
 

Verksamhetsansvarig har ordet 
 
Jag vill fortsätta dansa afrodans och 
stimuleras av tokig konst som får mig att 
njuta, skratta eller uppröras. Den gör att jag 
växer som människa och utmanas i mina 
egna fördomar.  
Därför ser jag med fasa att vi fått in ett  
främlingsfientligt parti i Riksdagen, i våra 
kommuner och Landsting. Ett parti som 
tycker att man ska förbjuda afrodans i 
Sverige och bestämma vilka motiv som får 
finnas i konsten!!! 
 
För Skådebanan är den fria kulturen just 
det som gör oss till fritänkare, som får oss 
att förstå oss själva/andra och världen, som 
får oss att våga möta det främmande, som 
skapar möten mellan kulturer. Kulturer 
som berikar oss snarare än hotar oss. 
 
Jag känner hotet komma närmare och 
närmare. Hotet om ett annat samhälle där 
man skapar ett vi och dom för att skrämma 
oss, där man förbjuder det fria ordet, där 
man likformar oss alla, där rädslan frodas 
och där ord som jämlikhet och jämställdhet 
inte längre existerar.  
 
Tänk vad lätt ett samhälle kan förändras 
över en natt. Hur lätt vi kan förledas att tro 
att politik är enkelt och att det finns lätta 
lösningar: Fascism och Nazism hyllar den 
starka och föraktar den svaga, mannen är 
norm och överordnad och man styr med 
hjälp av rädsla där det krävs en yttre fiende 
(på 1930- talet var det judar idag 
muslimer). Ett samhälle där det varken 
finns plats för religionsfrihet, yttrande-
frihet, homosexualitet eller fri abort. 
 
Kanske är du en av dem som röstat på 
Sverige demokraterna och känner dig 
kränkt av mina ord. Kanske tycker du jag 
ljuger och att det inte stämmer det jag 
skriver. Då tycker jag du ska läsa på om 
partiets historia, läsa deras eget 
partiprogram, följa deras inlägg om 
kulturen och se vilka kamrater de har i 
Europa – ett Europa som återigen frodas av 
fascistiska ideer. 
 
 

Suzanne Lazar, verksamhetsansvarig 
Skådebanan i Dalarna 

 

Film är bäst på bio 
När såg du en film på bio senast?  
Själv försöker jag gå nästa varje vecka  
på Smultronstället i Falun, för där visar 
man alltid bra filmer.  
Att gå på bio är som ett spa för själen – 
här skapar jag tid för mig själv, ett andrum  
i vardagen. Här finns inget som distraherar eller på kallar min 
uppmärksamhet. Dessutom får jag en massa fantastiska 
upplevelser.  
Ofta går jag själv, ibland med någon kamrat. Det konstiga är att 
det känns helt ok att gå på bio ensam, däremot går jag aldrig på 
teater själv – då känner jag mig utlämnad och ensam. Varför är 
det så? 
Idag är biograferna hotade, då vi allt mer stannar hemma och 
ser på film. Men den dag vi vill gå på bio finns biografen inte  
kvar längre. Man saknar inte kon förrän båset är tomt. 
 
Rädda biograferna – gå på bio! 
 
På söndag 26 september kl 18.30 ska jag gå och se ”Kärlek på 
Italienska” på Smultronstället i Falun och den 3 oktober 
”Gainsbourg”, sen måste jag se ”I rymden finns inga känslor” 
på Falanbiografen i Falun (den finns att se som kortfilm på 
www.svt.se). Jag älskar film på bio. 
 
Vad visar de på din biograf framöver? 
 
Film kan förändra våra liv 
Tomas Axelsson, religionslärare och filmvetare på Högskolan 
Dalarna har skrivit en avhandling om hur filmer haft en 
avgörande betydelse för människors liv. Film talar till våra 
känslor så det är inte så konstigt att just film och även teater 
påverkar oss så starkt. 
 
Köp böcker till jul 
Här kommer boklistor från En bok för alla. 
Som Skådebaneombud är du också bokombud och har 
möjlighet att köpa billiga böcker, du har 30% rabatt och 
fraktfritt på de redan billiga priserna. Alla dina kamrater ha nu 
möjlighet att köpa billiga böcker genom dig. Fyll i och skicka 
beställningen till mig eller direkt till förlagssystem. 
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